
DISPENSERS INDICADOS

TOALHAS DE PAPEL

Cod. 207229

TOALHA INTERFOLHADA
FOLHA SIMPLES

SOLUÇÕES PROFISSIONAIS 
A SEU SERVIÇO.

PROFESSIONAL

0800 055 2875
www.eliteprofessional.com.br

INFORMAÇÃO ANEXA

Composição: 100% Fibras Naturais.

Mantenha o produto em ambiente seco, longe da 
luz solar e de odores de qualquer espécie.

Produto não perecível.

CERTIFICAÇÕES

FS ®

(Forest Stewardship Council®

ou Conselho de Manejo Florestal) 

C089458

ISO 9001:2015

(Organização Internacional para 

Normalização, sigla traduzida)

atesta a qualidade e a 

uniformidade no processo de 

fabricação.

Registro no M.S.: Isento

C

O FSC garante que a madeira 

utilizada na fabricação de papel é 

proveniente de fontes responsáveis 

e outras fontes controladas.

18,8 cm

21 cm

1

350

110 mm
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INFORMAÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO

LARGURA (cm)

COMPRIMENTO (cm)

QUANT. FOLHAS

NÚMERO DE FOLHAS

ALTURA DE CLIP (mm) 

CÓDIGO EAN-13

Caixa de Papelão

15 pacotes de 350 folhas cada

4,2 kg

4,8 kg

556 mm

340 mm

210 mm

0.0397 m³

10 fardos por lastro x 7 camadas

4818.20.00
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INFORMAÇÃO TÉCNICA DE EMBALAGENS

TIPO DE EMBALAGEM

CONT. x CAIXA

PESO LÍQUIDO (kg)

PESO BRUTO (kg)

ALTURA (mm)

CUBAGEM (m³) 

LARGURA (mm)

COMPRIMENTO (mm)

PALETIZAÇÃO

NCM

CÓDIGO DUN-14

CÓDIGO: 70070
Largura: 284 mm
Altura: 149,5 mm
Profundidade: 350 mm

CÓDIGO: 7016
Largura: 310 mm 
Altura: 140 mm 
Profundidade: 365 mm

Folha simples

1
EconômicaNatural


